"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

INFORME ESCALAFONARIO N° 00891 - 2024

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO

Tipo de informe: INFORME DE OTORGAMIENTO Número de expediente: DE OFICIO

Motivo de informe: OTORGAR ASIGNACION POR TIEMPO DE SERVICIOS POR 30 AÑOS Fecha de expediente: 18/06/2024

I. SITUACIÓN LABORAL:

Apellidos y nombres : CASTILLO ROMERO, RUBEN

Tipo y número de documento de identidad : D.N.I. - 01843889

Fecha de nacimiento , edad y país de nacimiento : 19/05/1968 - 56 años - PERU

Régimen laboral : LEY 29944 - LEY DE REFORMA MAGISTERIAL

Institución educativa/Código modular : 70332 / 0270785

Código de plaza : 1135813117N3

Cargo actual : DIRECTOR I.E.

Jornada laboral : 40 HORAS

Escala magisterial : TERCERA ESCALA MAGISTERIAL

Situación laboral : DESIGNADO

II. INFORMACIÓN REQUERIDA POR ACCIÓN Y MOTIVO:

Resolución(es) de trayectoria laboral

ITEM	RESOLUCIÓN	ACCIÓN	NIVEL	MODALIDAD	INSTITUCIÓN EDUCATIVA	CARGO	FECHA INICIO - FIN	ESTADO
1	RESOLUCIÓN DIRECTORAL - 0539 - 28/02/2023	DESIGNACIÓN - RESOLUCIÓN DIRECTORAL - 0539 - 28/02/2023	EBR - PRIMARIA	EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR	70332	DIRECTOR I.E.	01/03/2023 - 31/12/2024	APROBADO
2	RESOLUCIÓN DIRECTORAL - 000539-2023 - 28/02/2023	DESIGNACIÓN	EBR - PRIMARIA	EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR	70332	DIRECTOR I.E.	01/03/2023 - 31/12/2023	MODIFICADO
3	RESOLUCIÓN DIRECTORAL - 002000-2019 - 30/12/2019	REASIGNACIÓN	EBR - PRIMARIA	EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR	70332	DIRECTOR I.E.	01/03/2020	APROBADO
4	RESOLUCIÓN DIRECTORAL - 00511-2019 - 28/02/2019	RATIFICAR	EBR - PRIMARIA	EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR	EEP 70331	DIRECTOR I.E.	01/03/2019 - 28/02/2023	APROBADO
5	RESOLUCIÓN DIRECTORAL - 000522-2015 Y 511-20 - 09/03/2015	DESIGNACIÓN	EBR - PRIMARIA	EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR	EEP 70331 HUARIQUISANA	DIRECTOR I.E.	01/03/2015 - 28/02/2023	APROBADO
6	RESOLUCIÓN DIRECTORAL - 0779 - 25/03/2013	UBICACIÓN	EBR - PRIMARIA	EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR	71003	PROFESOR	25/03/2013	APROBADO
7	RESOLUCIÓN DIRECTORAL - 1716 - 02/03/1998	REASIGNACIÓN	PRIMARIA	EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR	EP. 71003	PROFESOR DE AULA	02/03/1998	APROBADO

Resolución(es) nombramiento o incorporación a la CPM, acumulación de formación profesional, cargos desempeñados.

ITEM	RESOLUCIÓN	ACCIÓN	MOTIVO ACCIÓN	RÉGIMEN LABORAL	CARGO	INSTITUCIÓN EDUCATIVA	ESCALA	FECHA INICIO - FIN	ESTADO	UGEL/DRE
1	RESOLUCIÓN DIRECTORAL - 0539 - 28/02/2023	DESIGNACIÓN	AMPLIAR - RESOLUCIÓN DIRECTORAL - 0539 - 28/02/2023	LEY 29944 - LEY DE REFORMA MAGISTERIAL	DIRECTOR I.E.	70332	TERCERA ESCALA MAGISTERIAL	01/03/2023 - 31/12/2024	APROBADO	UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO/DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN PUNO

2	RESOLUCIÓN DIRECTORAL - 000539-2023 - 28/02/2023	DESIGNACIÓN	AMPLIAR	LEY 29944 - LEY DE REFORMA MAGISTERIAL	DIRECTOR I.E.	70332	TERCERA ESCALA MAGISTERIAL	01/03/2023 - 31/12/2023	MODIFICADO	UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO/DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN PUNO
3	RESOLUCIÓN DIRECTORAL - 002000-2019 - 30/12/2019	REASIGNACIÓN	POR INTERES PERSONAL	LEY 29944 - LEY DE REFORMA MAGISTERIAL	DIRECTOR I.E.	70332	TERCERA ESCALA MAGISTERIAL	01/03/2020	APROBADO	UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO/DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN PUNO
2	RESOLUCIÓN DIRECTORAL - 00511-2019 - 28/02/2019	RATIFICAR	RATIFICAR	LEY 29944 - LEY DE REFORMA MAGISTERIAL	DIRECTOR I.E.	EEP 70331	TERCERA ESCALA MAGISTERIAL	01/03/2019 - 28/02/2023	APROBADO	UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO/DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN PUNO
Ş	RESOLUCIÓN DIRECTORAL - 000522-2015 Y 511 -20 - 09/03/2015	DESIGNACIÓN	DESIGNACIÓN COMO DIRECTOR DE I.E.	LEY 29944 - LEY DE REFORMA MAGISTERIAL	DIRECTOR I.E.	EEP 70331 HUARIQUISANA	SEGUNDA ESCALA MAGISTERIAL	01/03/2015 - 28/02/2023	APROBADO	UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO/DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN PUNO
6	RESOLUCIÓN 5 DIRECTORAL - 0779 - 25/03/2013	UBICACIÓN	UBICACIÓN EN LA LEY 29944	LEY 29944 - LEY DE REFORMA MAGISTERIAL	PROFESOR	71003	SEGUNDA ESCALA MAGISTERIAL	25/03/2013	APROBADO	UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL CHUCUITO/DIRECCIÓ N REGIONAL DE EDUCACIÓN PUNO
7	RESOLUCIÓN 7 DIRECTORAL - 1716 - 02/03/1998	REASIGNACIÓN	POR UNIDAD FAMILIAR	LEY 24029 - LEY DEL PROFESORADO	PROFESOR DE AULA	EP. 71003	I	02/03/1998	APROBADO	UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL CHUCUITO/DIRECCIÓ N REGIONAL DE EDUCACIÓN PUNO
8	RESOLUCIÓN 3 DIRECTORAL - 0319 - 18/07/1994	NOMBRAMIENTO	NOMBRAMIENTO	LEY 24029 - LEY DEL PROFESORADO	PROFESOR DE AULA	EEP 70210	I	02/06/1994	APROBADO	UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL CHUCUITO/DIRECCIÓ N REGIONAL DE EDUCACIÓN PUNO

Resolución(es) de contrato o nombramientos

ITEM	RESOLUCIÓN	RESOLUCION ACCION		FECHA INICIO - FIN	ESTADO
1	RESOLUCIÓN DIRECTORAL - 0319 - 18/07/1994	NOMBRAMIENTO	NOMBRAMIENTO	02/06/1994	APROBADO

No registra Resolución(es) de demeritos

No registra Resolución(es) de apelación de demeritos en curso

No registra Resolución(es) de Licencias sin goce de remuneraciones

No registra Resolución(es) de periodos no laborados

No registra Resolución(es) de separación preventiva

No registra Resolución(es) de acumulación de estudios profesionales

No registra resolución(es) de reconocimiento de tiempo de servicio como contratado.

Resumen de tiempo de servicios

Fecha de cumplimiento de 30 años de servicios oficiales para la asignación por tiempo de servicios = 02/06/2024

TIEMPO DE SERVICIOS	AÑOS	MESES	DÍAS	FECHA DE INICIO	FECHA FIN
D.L. 276	0	0	0		
LEY 24029 PROFESOR INTERINO	0	0	0		
LEY 24029 AUXILIAR DE EDUCACIÓN	0	0	0		
LEY 24029 DOCENTE ESTABLE	0	0	0		
LEY 24029 PROFESOR TITULAR	18	9	22	02/06/1994	24/03/2013

LEY 29062	0	0	0		
LEY 29944	11	2	8	25/03/2013	02/06/2024
LEY 30512	0	0	0		
LEY 30328	0	0	0		
LEY 30493	0	0	0		
D.L. 1153	0	0	0		
D.L. 728	0	0	0		
SUBTOTAL	30	0	0		
ACUMULACIÓN DE AÑOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL	0	0	0		
ACUMULACIÓN DE TIEMPO DE SERVICIOS COMO CONTRATADO	0	0	0		
SUBTOTAL	0	0	0		
TOTAL TIEMPO LABORADO	30	0	0		
LICENCIAS SIN GOCE DE REMUNERACIONES	0	0	0		
PERIODO NO LABORADO	0	0	0		
SANCIONES DE SUSPENSIÓN	0	0	0		
ARTÍCULO 148 DEL REGLAMENTO DE LA LEY 29944	0	0	0		
TOTAL TIEMPO NO LABORADO	0	0	0		
TIEMPO DE SERVICIOS ATS	30	0	0		

Base Legal : En el marco de la Ley N° 29944, Ley de Reforma Magisterial y su Reglamento aprobado con Decreto Supremo N° 004-2013-MINEDU, sus ampliatorias y modificatorias, y demás normas conexas.

Anotaciones :